Ultimo glo. op. de. §. soluto. in aut. de nupt. et no soluit. Dic so. istud e regulare: illud specia- le: vt no. s. d. acq. here. l. figs mibi bona. §. iussu. Ex. §. sequenti.

Verba cui voles aut quibus voles qd signifi- cet: ibi. No. Et an cu omnia e electio et distribu- tio iter paupes et ille eligat grauetqz electu de re- stituen. post mortē alij an valeat: ibi. Quero.

Sed si fundū.

Eligēs si pōt ele- ctū grauare vt al- teri restituat nisi ei tātundē relinqt: et tūc ēt pote rit ab eīneo vēdicari si dñs fuerit: ne exeat de fa- milia. h. d. pmo soluit vnā. q. et ponit limitationē Scōo soluit aliā et pōit illationē ex ea. scōa ibi: qz si talia. p. No. illa pba cui voles aut qb voles. q intelligo qz fuit disunctiua legis nō testōris. q. d. si testator dixerit relinquo cui voles siue qui- bus voles. et sic si dixit qb voles pōt vnū eligere qd ē not. p. baf. s. e. l. cū qdā. facit qd dixi. s. pxi. §. qz si in singulari dixi cui voles et pōt plures eli- gere. ergo eadē rōne si dixit qb voles pōt vnū eligere. In pxiuz facit. j. de anu. le. l. iij. §. qz si ita **Op. h. dicit qz l. qz electus sit rogatus de re- stituendo alteri ē satisfactū voluntati defuncti. §. d. §. h. vno. s. e. l. Glo. magna soluit plib mo- dis. Ista ē vera qz h spāliter elegit vnū sibi fun- dū plegādo. iō fundus vadit ad eū ad aliquod tps: l. qz sit rogatus de restituēdo. s. supra quēdā vniuersali heredē instituit et fundū alteri directo legauit. vñ fundus nullo mōto fuit heredis. et sic in eo nō pōt videri elect. **Op. qz qz possit grauari vltra qz sibi relinqua: vt. j. e. l. impator §. i. So. vt ibi. Quero executor cui omnia ē ele- ctio et distributio bonoz inter paupes eligat ali- quē in paupem in vno fundo hoc pacto qz post mortē restitueret cuidā alteri: vel qz daret certaz quantitatē alteri post mortē. an istud onus valeat **Dic vñ casus qz nō. et ē vep si ponerem illū aliū cui dz restitui nō eē de numero paupum. sicuti h videbat dare ei q erat eīneo et nō ei q erat de fa- milia. s. h eēt de nūero paupuz: puto qz valet si- cut enī pōt diuidere rē iter heredes: vt. s. §. pro- xi. ita pōt diuidi inter paupes: vt. l. miles ita. §. et qz diximus. s. de tes. mili. **Enio ad h. qz si ta- lia. Op. qz heres heredis liberef vādo fundum cum onere suo: vt. s. ti. i. l. si a substituto. §. heres Sol. hic testōr q legauit sciebat pditionē fundi. **Sz hoc op. si testator hēbat aliqd ius i re l. qz sit tale qd morte deberet extingui illud ius: tū vi- det legatū: vt. l. stichū. de vsufu. le. et. l. qd i rez §. i. s. ti. i. et. l. vxor C. de leg. So. dy. videt dicere qz hic pstat qz testator sciuit et cogitauit fundum debere restitui vni ex familia qd aliquatū repuz- gnat littere: qz videt log i dubio dū dicit onera- tū itelligi. et sic videt log in casu dubij. pōt ergo dicere qz h familia vēdicat pp factū heredis qui dat eīneo: vt l. qz heres hoc faciat iussu testōris nō excusat qn teneat: ut. l. q duos. s. eo. et. l. nō quo- cūqz. §. g. gatiū. s. ti. i. **Op. qz illi de familia sta- tiz pnt petere: nō expectata morte heredis: vt. l. cuz p. §. libert. j. e. So. dy. h iō. qz heres dedit ex necessitate sibi iposita a defuncto. pbat. j. e. l. peto. §. predium et ibi dicam.************

Ex. §. sequenti.

An si iussus distribuere iter paupes decedat anteqz distribuatur oēs paupes admittentur.

Rogo. Iussus cū moriet eliget pōt do- nec viuit eligere. et an nullus ad- mittit: s. eo nō eligēte oēs. h. d. **Op. qz nō est vep qd sit datū vni: vt p. ex p. §. Sol. nō ē datū vni certo: s. vni eligēdo. i. o. si null' eligat oēs vo-**

canf. **Quero qliter oēs vocant. Rñ. ut. s. e. l. §. si duos. Quero iussus ē aliquis bona distri- buere iter paupes decedit ateqz distribuatur: vtrū oēs paupes admittant. R. ista lex loqtur qñ qz iussus erat restituere vni ex certis: et iō si aliqs eēt iussus distribuere iter paupes vni hospitalis vt vnius vicinie: tūc oēs illi admittant. si hō inter paupes simplr: tūc eps succedit: ut. l. nulli. C. de epi. et de. et in auc. de eccl. ti. §. sin autem.**

Sirem. Si testator legat rē hēdis: vt suā v. legatū. h. d. **Quero qd si testōr legat rē quā hz cōez cū herede. Rñ. tota debet: vt. j. e. l. cū fili. §. dñs. Quid si le- gat rem quā dz heredi rñ. idem: quia tota debet- tur: vt. s. e. l. §. sed si vno. **Quid si legat rem quam debet heredi pro pre et p pre eīneo. Rñ. p parte heredis tm debet legatario: vt. d. §. sed si vno. et. §. si duos. **Ultimo glo. signat pxiuz de. l. si dom. §. i. sol. vt ibi no.******

Si omissa. Licet verba fideicommissi sint defectiua tm debet si ex mēte colligif. h. d. exēplum ponit glo. multis modis. tu tene secundum.

Itē marcus. Verba enunciativa futuri euentus ad gra- uatū directa fideicommissum iducit. h. d. **Supra dixit de hēbis defectiuis: h de hēbis enunciativis futuri euentus. **Op. j. d. vsufu. l. gñali. Sol. ibi fuerūt pba ad honoratū directa: h ad grauaturz videbitis p glo. in. l. peto. j. e. **Op. j. e. l. cū pa- ter. §. mado. So. ibi fuerūt pba cōsiliatoria: hic nō. **Op. s. e. l. ticia cū testō. in pñ. Sol. ibi fue- runt pba enūciatiua de futuro emissa pp aliud: hic pncipalr pp se. **Op. de. l. iul. §. ex his. j. ti. i. So. vt ibi dixi in sol. pxi. l. generali. qd no.**********

Equēs questio. Ea qz ca- peret alio herede exite nō: vt ex vltia vo- luntate in fideicommissum gñale nō veniūt. h. d. et est cāus multū singularis. **Op. qz veniat in fi- deicommissum: vt. l. cū virū. C. de fideicō. So. aliō in istis dona. qz morte pfirmen nō veniūt in fi- deicommissum: vt. h. rō qz nō capiunt ex testō: nec pfirmant ex aditiōe hereditatis: sed ex sola mor- te. et ideo ē spēs tertia differēs a donatiōe iter vi- uos ex legato: vt no. in. l. res. C. de do. iter vir. et vx. sed. l. cū virū. loqtur in legatis et fideicommissis qz testō debent: vt in glo. ibi et p doc. dixi in. l. marcellus. §. qdā. j. ad tre. **Op. hic dī qz res donate sunt ex cām bonoz. **Lōtra: qz dñuz nō exiuit de bonis defuncti. ergo est in bonis: vt. l. rē in bonis. j. de acq. re. do. So. dicit qdā h loq- tur in reb' qz nō sunt phibite donari. qd est h istā. l. in si. vñ alij dicit qz sunt ex cām bonoz. i. sunt separate a bonis: et iō magis pōt dici nō eē ex bo- nis qz in bonis: vt. j. vi bo. rap. l. iij. §. in hac. et in sti. vi bo. rap. §. h. et hoc possz tolerari. **Alij dicit qz nō dicit eē in bonis: qz retrorabif: vt gl. dicit et sic inuit qz cōfirmatio donatiōnū trabif retro et quo ad dñum. idē no. in l. sub p. di. j. de sol. ve- ritas est qz nō trabif retro nisi quo ad vsufu. ut. l. donatiōes. C. de do. inter vi. et vxor. et. l. ij. C. de inof. do. vñ qtrū ad pxiuz pncipale potes dicere qz tales sunt ex cām bonoz. i. qz capiunt ex vltia voluntate. nā ex pcedēti donatiōe capif pfirmata morte nō aditiōe: ut dixi. **Ultio no. qz h. i. l. filiū quē hēntem. C. fa. her. possit casum h istam. l. ut dy. dicit. et Ly. ibi refert. Scōo no. qz glo. j. ti. i. l. iij. in pñ. dicit h casuz h. l. in si. **Quero qd si has donatiōes testōr cōfirmavit expse: an vxor capiet vt ex testō: an ut ex donatiōe morte************

Si re. vt: de qñ legaf res cōis. ad- de i. l. hui ele- ctōe. §. i. et. ij. .d. ti. i. et ad istū ter. vide no. p. imol. i. l. si heredis suus. d. le. i. b. l. Equēs. qd. hie casus valde fing. et ita ēt eū alle. ang. l. l. pe. §. filiū i h. j. p. here. **Op. qz ve- niat et quali- ter ite dona- tiōes veniāt i fideicom- sum. vide i. l. marc. §. qdā ad tre. et doc. marie bal. in .l. filiū quem hēnt. i. xi. ali- as. iij. col. C. fa. here. et ad istam. l. vide glo. et bar. i. l. si mulier. in pñci. s. ti. i. et dū bar. h. di- cit qz donatio iter piuges q morte pfirmat nō req- rit adi. here- ditatis. add- ter. et ibi bar- to. et bal. i. l. i. C. d. do. iter vi. et vxor. **Op. nō trabi- tur retro. v- trū donatio iter vi. et vx. morte cōfir- mata trabif retro. et ad- qd vide i. l. talis scriptu- ra. s. ti. pxi- et dixi p bar- to. et bal. i. l. i. sub pditione.****

firmata: dixi in. l. si qñ. in pn. s. ti. l. Ex. l. sequenti.

Donatio facta filio in pmiuz emacipationis: an coputetur in legitimam. vide in fi.

¶ Eto. Verba dispositiva seu pceptiva ad grauatū uel honoratū directā fideicommissi petitiōem inducunt. h. d. Prima glo. h. l. ponit diuisionē. vide eaz. C. No. ex pma pte qz hba dispositiva lz sint defectiua in eo qz nō appet psona grauati inducunt fideicommissum z vī grauat^o heres. s. l. i. l. si fu^o. §. q. margaritā. C. No. scdo qz si hba sūt defectiua respectu psona cui dz dari itelligit testōr puidere heredi instituto. s. l. j. de sta. li. l. si ita. z melius in. l. labeo. z. l. q. pecuniā. e. ti. C. Tertio no. qz si nō est heres ex testō cui possit itelligi pui sum itelligit de herede ab itestato. Et ex p dictis apparet qz iuriscōsult^o a. l. vnū ex familia. §. si omiſsa vsqz huc psecut^o est eadē materiā: qz pmo dixerat de hba dispositiuis defectiuis que hnt defectū ex pte hbi. scdo dicit de hba enūciatiuis. tertio h dicit de hba dispositiuis defectiuis ex pte psona eius a quo relinqtur uel ei^o cui relinqtur. C. Op. j. de usufru. le. l. gñali. in prin. So. dicit glo. qdā sunt hba dispositiua seu pceptiua z illa ad quēcūqz referunt dispositōez inducunt: ut hic. qdā sunt hba nō dispositiua: lz magis enūciatiua futuri euetus uel de pcatiua: z illa si referant ad grauatū inducūt dispositiōem: ut. l. vnū. §. si. s. e. si hō referant ad honoratū non inducūt dispositiōem: ut. d. l. gñali. i. pn. vide gl. z no. C. Op. j. e. l. cū p. §. pater qz filio. so. ut ibi. C. Op. qz qñ hba nō pñet cui uoluerit puideri nō ualet dispositio: ut. l. filiuffa. §. diui. s. tit. i. dicit gl. h tacite vī puidisse ne uideat decedere p pte testat^o z pro pte itestat^o. Ista rō nō ē bona: qz cū ipse heres institut^o hēat restituere non pōt uideri decedere p pte testat^o z pro pte itestat^o siue restituat siue nō. Bic ergo qz in. §. diui fuerūt hba qz pñet comodū seu puiſionē ei^o ad quē diriganz z pñit. i. ne alienet. vñ in dubio uidef dictuz gra eius nō alterius. bic hō sunt hba qz pñet grauatē eius ad quē diriganz. z sic nō pñt itelligi^o plata gra eius sed alteri^o. i. cohreduz uel uenētū ab itestato. facit. j. e. l. cū p. §. mado. Eltimo istū tex. induco ad. q. lex dicit qz donatio scā a filio in pmiū emacipatiōis nō coputatur sibi in legitimā nisi dicat: ut. l. si qñ. §. pe. C. de inof. tes. z. l. etiā. j. d. bo. li. dixi in. l. iiii. j. ad. l. fal. ptingit qz qdam donauit filio p pte sua ali qd: an ex hoc qz dicit pro pte sua uideat uelle qz sibi coputef in legitimā. Tex. hic uidef qz sic in. ij. rñ. facit de bo. li. l. etiā. §. pe.

Ex. §. sequenti.

C. Fraus qz res phibita alienari: possit alienari.

¶ Medium. Res phibita pōt alienari ex cā necessitatis. h. d.

¶ C. Op. qz fūdo alienato pp es alienū nunqz fiat fuocatio: ut. l. filiuffa. §. diui. s. ti. i. §. ibi fuit scā aliēatio pp es alienū dñcti h pp es alienū h dñctū Op. qz statiz scā aliēatiōe reuocet: ut. j. e. l. cū p. §. libert^o. Sol. ibi fuit uolūtaria alienatio: h necessaria. z sic hēs distinguere. aut est aliēatio uolūtaria: aut necessaria. si necessaria: aut pp es alienū heredis aut testatoris: ut p. s. Et ex hoc sumūt qdam fraudē qz si res phibita alienari qz supponat aliquos qz fingāt se creditores z ingrediant possessionē ex pmo z scdo decreto ne incendant in penā: ut. d. §. diui. C. Quero de intellectu huius. §. ibi qz ex ter^o heres z c. Glo. legif tri bus moīs. tene vltimā quā t. §. z est notabilis

lee. Ex qua hēs qz sicut herede uiuēte nō potest reuocari: ita nec eo mortuo. si herede fecit vnuz de familia: z sic dz itelligi qd habuisti in. l. vnuz §. sed si fundū. ver. sed si talia. s. e. z ibi dixi.

Ex. §. sequenti.

C. Quid operet institutio filij facta p matrē cui etiā dedit tutorem.

¶ Mater. Relicta a tutore uidentur relicta a pupillo. z iō ualent lz tutoris datio nō sortiat effectuz. h. d. Primo ponit vnū dictū de mīe. secūdo illud pbat p sise d pte. tertio qz dixerat de tutore extēdit ad curatores. qz qz dixerat qñ tutele datio nō ualet ab initio extēdit ad casū qñ deficit ex postfacto. qnto ex p dictis ponit vnā illationē. scda ibi: nā z si. tertia ibi: idē ē. qzta: nec iterē. qnta ibi: dēiqz. Mo. tex. ibi sufficit enī z c. C. Op. qz mater possit dare tutore filio ut teneat ipso iure: ut h. z. l. p. s. d. tes. tu. z. l. mī. C. de testa. tu. Glo. sol. tu dic dari^o mī nō pōt dare tutore filio ut teneat ipso iure: ut h: lz dz phirmari. lz hoc ē differētia qz si mī instituit filiū phirmaf cū minori ingstitiōe qñ nō instituit cū maiori: ut dictis. ll. pbat. z h. z. dy. C. Ad secundaz pte op. si testm pñis nō ualet. ergo legata eñcis nō debent: ut. l. hac pultissima. §. ex i pfecto. C. de tes. So. dicit qdā h fuit institutus vnus ex liberis z legata fuerūt facta alicui ex liberis. z hoc satis pñt sustineri. z hz hēs h casuz qz i testō ipfecto nō v3 tutoris datio ne pñlegiū filij puidet tutore qz ē eñce. lz dñuz inuat gl. i. l. q. a pte. s. de phir. tu. rāgif i. l. ij. C. d. phir. tu. z. i. d. §. ex ipfecto. aliū dicit z ista tenet qz h testm nō ua lebat quo ad testatoris dationē. qz dedit cū filio emancipato: uel dedit quē dare nō poterat. sed quo ad alia testamentum erat validum.